РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17.06.2024                                     с. Суриково                                        № 36-128

О внесении изменений в решение Суриковского сельского Совета депутатов

от 13.03.2015 г. № 38-114 «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения муниципальной собственностью Администрации

Суриковского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», на основании заключения юридической экспертизы,

руководствуясь статьями 21,25 Устава Суриковского сельсовета,

Суриковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Суриковского сельского Совета депутатов от

13.03.2015 г. № 38-114 «Об утверждении Положения о порядке управления и

распоряжения муниципальной собственностью Администрации

Суриковского сельсовета» следующие изменения:

1) статью 13 дополнить пунктом 7 следующего содержания: «7.

Бюджетное учреждение отвечает по своим обязательствам всем находящимся

у него на праве оперативного управления имуществом, в том числе

приобретенным за счет доходов, полученных от приносящей доход

деятельности, за исключением особо ценного движимого имущества,

закрепленного за бюджетным учреждением собственником этого имущества

или приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, выделенных

собственником его имущества, а также недвижимого имущества независимо

от того, по каким основаниям оно поступило в оперативное управление

бюджетного учреждения и за счет каких средств оно приобретено.

   По обязательствам бюджетного учреждения, связанным с причинением

вреда гражданам, при недостаточности имущества учреждения, на которое в

соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть обращено

взыскание, субсидиарную ответственность несет собственник имущества

бюджетного учреждения.

В случае ликвидации бюджетного учреждения при недостаточности

имущества бюджетного учреждения, на которое в соответствии с абзацем

первым настоящего пункта может быть обращено взыскание, субсидиарную

ответственность по обязательствам бюджетного учреждения, вытекающим из

публичного договора, несет собственник имущества бюджетного

учреждения.».

          2. Настоящее решение опубликовать в общественно-

политической газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_471848/5bfd3ea663774d195d2f9c95865d3bb66e33b56a/#dst1724
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_471848/5bfd3ea663774d195d2f9c95865d3bb66e33b56a/#dst1724
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_471848/5bfd3ea663774d195d2f9c95865d3bb66e33b56a/#dst1724

http://www.suradm.ucoz.net и на сайте https://admsurikovo.gosuslugi.ru в сети

Интернет.

          3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый

путь».

Председатель Суриковского

сельского Совета депутатов                                                             Л.М. Семкова

Глава Суриковского сельсовета                                                       Н.П. Арапова

http://www.suradm.ucoz.net/